CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº /2026

Ementa: Indica a maior fiscalização na obra de loteamento localizada
na Estrada Municipal Professora Olívia Alegri.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  INDICA  ao  Excelentíssimo  Senhor
Prefeito Municipal a  maior  fiscalização  na  obra  de  loteamento
localizada na Estrada Municipal Professora Olívia Alegri.

A presente indicação tem como objetivo solicitar que o setor
responsável  intensifique  a  fiscalização  da  obra  de  loteamento  na
referida  estrada,  a  fim  de  verificar  se  os  serviços  estão  sendo
executados em conformidade com as normas e exigências legais.

E, além do mais, considerando que os moradores da região
têm manifestado preocupação com o andamento da obra de loteamento
devido  aos  impactos  na  referida  estrada  e  no  entorno.  Portanto,  a
fiscalização se faz necessária para garantir que todos os procedimentos
estejam sendo realizados de forma regular, preservando a segurança e
o interesse da comunidade.

Diante  do  exposto,  indica-se  a  Prefeitura  Municipal  a
intensificação  da  fiscalização  na  obra  de  loteamento  na  Estrada
Municipal  Professora  Olívia  Alegri,  visando  garantir  o  bem-estar  e  a
segurança da população.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 10 de março de 2026.

Franciane Miranda
Vereadora – PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 30003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que

institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-03-10T16:12:00-0300